
آمارهــای جدید گمرک، بیش از آنکه نشــان دهنده فتح بازارهای 
جهانی باشد، حکایت از یک ناهنجاری نگران کننده دارد؛ جایی که 
وزن واردات ۳۶ درصد رشد می کند اما ارزش آن تنها ۱ درصد تکان 
می خورد و این شکاف عمیق، سیگنال مرگ بازسازی صنعتی ایران 
است؛ یعنی ورود گندم و جو به جای ماشین آلات ؛ بنابراین در دنیایی 
که رقبای منطقه ای با سرعت نور، کریدورهای جایگزین را می سازند، 
دلخوش کردن به رشد ناچیز ترانزیتی که روی جاده های فرسوده بنا 

شده، چیزی جز یک »خوشی فصلی« نیست.
براساس گزارش اخیر گمرک، جهش خیره کننده ۱۰۸درصدی در 
ارزش صادرات در طول یک هفته امری غیرعادی و عجیب اســت 
که با تحلیل دقیق داده ها و مقایسه آنها با واقعیت های اقتصادی، پرده 
از ایــن واقعیت برمی دارد که ایــن اعداد بیش از آنکه حاصل یک 
تحول ساختاری در تجارت باشند، تحت تأثیر نوسانات مقطعی و 

چالش های پنهان است.

بنابراین رشــد ۱۰۸ درصدی ارزش صادرات در عرض یک هفته، 
احتمالا می تونــد ناشی از »تخلیه بار صــادراتی« یا ثبت آمار های 
عقب مانده باشد برای مثال وقتی وزن صادرات ۶۰ درصد، اما ارزش 
آن ۱۰۸ درصد رشــد می کند، یعــنی قیمت پایه کالا های صادراتی 

افزایش یافته یا کالا های گران تری صادر شده است. 
وقتی پتروشیمی، جور کل اقتصاد را می کشد

بــا توجه به ســبد صادراتی ایــران، این جهش عمدتــاًً ناشی از 
محصولات پتروشیمی و پایه نفتی است که به شدت به قیمت های 
جهانی وابسته است. همچنین تمرکز صادرات بر محصولات خام 
و نیمه خــام ازجمله محصولات پتروشیــمی و معدنی این پیام را 
دارد کــه تجارت خارجی ایران همچنان »تک محصولی« بوده و با 
کوچک ترین نوســان قیمت جهانی یا فشار تحریمی، این آمار ها 

فرو می ریزند.
براســاس داده های گمرک، آمار واردات نشان دهنده این است که 

وزن آن ۳۶ درصد رشد کرده، اما ارزش تنها ۱ درصد افزایش یافته 
است این مساله به این معنی است که ایران کالا های بسیار ارزان تر و با 
ارزش افزوده پایین تری وارد کرده است بنابراین بخش عمده واردات 
)۹۲۸ هزار تن از ۱.۱ میلیون تن( صرفاًً کالا های اساسی و فله ای مانند 

گندم، جو و ذرت بوده است.
هشدار امنیت غذایی در انبارهای لبریز

اختصاص بخش زیادی از ظرفیت وارداتی به کالا های اساسی علاوه 
برآنکه نشان دهنده هشــدار در وضعیت »امنیت غذایی« است، اما 
همزمان به معنای کاهش واردات ماشین آلات و کالا های سرمایه ای 
برای خطوط تولید نیز اســت. همچنین زمانی که چرخ صنعت یا 
واردات تکنولوژی به درســتی نچرخد، رشد صادرات احتمالا در 

ماه های آینده متوقف خواهد شد.
ازسویی دیگر، رشــد ۳۷ درصدی ترانزیت و رسیدن به ۴۳۸ هزار 
تن در یک هفته در مقایســه با ظرفیت های کریدوری ایران، بسیار 

ناچیز اســت؛ به طوری که ۴۳۸ هزار تن در هفته معادل حدود ۲۲ 
میلیون تن در سال است و این عدد برای کشوری که ادعای چهارراه 
ترانزیتی جهان را دارد بسیار پایین اســت. بنابراین مشکل اصلی در 
زیرســاخت های فرسوده ریلی و جاده ای و بوروکراسی گمرکی در 

مرزهاست.
کلنگ زنی رقبا در مسیرهای جایگزین

 و خواب زمستانی مسئولان !
البته رقبای منطقه ای در مسیر های کریدور میانی، مسیر های ترکیه و 
عراق با سرعت در حال جذب بار های بین المللی هستند و اگر ایران 
زیرساخت های خود را نوسازی نکند، این رشد ۳۷ درصدی صرفاًً 

یک نوسان فصلی باقی می ماند و مسیر های جایگزین جای ایران را 
خواهند گرفت.

بنابراین ، گرچه رشد صادرات روی کاغذ امری مطلوب است، اما تا 
زمانی که چالش »رفع تعهد ارزی« وجود دارد این صادرات منجر به 
ورود نقدینگی واقعی به چرخه اقتصاد نشده و به »خروج سرمایه« 
در قالب کالا دامن می زند. البته افزایش ۳۶ درصدی وزن واردات در 
مقابل رشد تنها ۱ درصدی ارزش، نشان می دهد که انبار ها در حال پر 
شدن از کالا های اساسی هستند، اما فرآیند ترخیص و توزیع به دلیل 
مشکلات ارزی همچنان کند عمل کرده که این مساله می تواند منجر 

به فساد کالا ها یا کمبود مقطعی در بازار شود.

اقتصادی 66

         گروه اقتصادی -  پشت ویترین درخشان جهش ۱۰۸ درصدی صادرات، واقعیت تلخی به نام »اقتصاد اضطراری« نهفته است؛ 
این درحالی است که با آمارهای یک هفته ای در شرایطی به استقبال جشن توسعه می رویم که کالبدشکافی داده ها نشان می دهد که 

رگ های تجارت از تکنولوژی تهی شده و تنها با »خام فروشی پتروشیمی« و »واردات فله ای نهاده های دامی« ضربان دارد.
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پشت پرده یک جهش مشکوک؛پشت پرده یک جهش مشکوک؛

ترانزیت لاک پشتی در مقابل
 رقبای خرگوشی!

گروه اقتصادی-      نایب رئیس دوم اتحادیه مشــاوران 
املاک گفت: تقاضای مصرفی عملًاً از بازار مسکن حذف 
شده و شــاهد تداوم رکود شدید معاملات هستیم، این 
وضعیت ناشی از نوسانات نرخ ارز و کاهش ساخت وساز 

است.
سمانه محرمی نمین، نایب رئیس دوم اتحادیه مشاوران 
املاک با اشاره به شرایط کنونی بازار مسکن، گفت: بازار 
مسکن ایران بیش از آنکه نشانه ای از ثبات داشته باشد، با 
انباشت فشارهای اقتصادی مواجه است؛ فشارهایی که از 
یک سو ناشی از نوسانات شدید بازار ارز و از سوی دیگر 

نتیجه کاهش محسوس ساخت وساز است.
وی افــزود: نوســانات ارزی نقــش تعیین کننده ای در 
تحولات بخش مســکن دارد و هر تغییــر در نرخ ارز، 
به صورت مستقیم هزینه های ساخت را افزایش می دهد. 
قیمت مصالح ساختمانی، تجهیزات و خدمات فنی بالا 
می رود و در نهایت، قیمت تمام شده واحدهای مسکونی 

رشد می کند.
نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک ادامه داد: در چنین 
شــرایطی طبیعی است که ســازندگان و مالکان حاضر 
نباشند واحدهای خود را با قیمت های گذشته عرضه کنند 
و همین موضوع، انعطاف بازار در برابر کاهش قیمت را 

از بین می برد.
محرمی نمین تصریح کرد: حتی در دوره هایی که حجم 
معاملات کاهش می یابد، اثر روانی نوسانات ارزی باعث 
می شــود بازار مســکن وارد فاز انتظار شود؛ فازی که نه 
به افت قیمت منجر می شــود و نه رونق معاملات را به 

همراه دارد.
وی با اشــاره به وضعیت تقاضا در بازار مســکن اظهار 
کرد: بیشترین آسیب نوسانات اقتصادی متوجه تقاضای 
مصرفی است و در شــرایط فعلی، خانه اولی ها عملًاً از 
بازار کنار رفته اند. فاصله میان قیمت مسکن و توان خرید 

خانوارها به طور مداوم در حال افزایش است.
نایب رئیــس اتحادیه مشــاوران املاک افزود: تقاضای 
ســرمایه ای اگرچه در برخی مقاطــع کوتاه مدت فعال 
می شود، اما به دلیل کمبود نقدینگی پایدار و نبود اطمینان 
اقتصادی، نمی تواند موتور محرک بازار باشد و خیلی زود 
فروکش می کند. حاصل این شرایط، کاهش محسوس 
معاملات و شــکل گیری رکودی عمیق در بازار مسکن 
اســت؛ رکودی که نه به نفع خریدار تمام می شود و نه به 
نفع فروشنده. وی با اشاره به گزارش بانک مرکزی درباره 
کاهش ۱۳ درصدی ساخت مسکن تأکید کرد: این عدد 
یک آمار ساده نیست و مستقیماًً آینده بازار مسکن را تحت 

تأثیر قرار می دهد. مســکن با یک تأخیر زمانی وارد بازار 
می شــود و کاهش ساخت وساز امروز، به معنای کمبود 

عرضه در سال های آینده است.
محرمی نمین ادامه داد: حتی اگر امروز بازار در رکود قرار 
داشــته باشد، کاهش عرضه در آینده می تواند زمینه ساز 
جهش های قیمتی شود؛ جهش هایی که فشار اصلی آن 
بر مســتأجران و دهک های متوسط و پایین جامعه وارد 

خواهد شد.
این مقام صنفی با اشاره به شرایط میدانی فعالان این حوزه 
گفت: مشــاوران املاک امروز با کاهش فایل مؤثر، افت 

معاملات و بلاتکلیفی خریداران و فروشندگان مواجه اند. 
بازار نه کشش افزایش حجم معاملات را دارد و نه امکان 

تعدیل واقعی قیمت ها فراهم شده است.
نایــب رئیــس دوم اتحادیه مشــاوران املاک در پایان 
خاطرنشان کرد: تداوم این روند، بدون اتخاذ سیاست های 
مؤثر برای ثبات بازار ارز، حمایت هدفمند از ساخت وساز 
و تقویت قدرت خرید متقاضیان مصرفی، می تواند بازار 
مســکن را با بحران های عمیق تری روبه رو کند؛ بحرانی 
که آثار آن به طور مســتقیم در معیشت خانوارها نمایان 

خواهد شد.

تقاضای مصرفی عملًاً از بازار مسکن حذف شد؛

تداوم رکود شدید در معاملات

گروه اقتصادی - افزایش قیمت طلا و نقره با ســرعتی 
بیش از پیش بینی ها، نگاه ها را به عوامل جدید اقتصادی 
و سیــاسی معطوف کرده و تحلیل های قبلی بازار را زیر 

سؤال برده است.
قیمت طلا و نقره با افزایش شتابان قیمت، تحلیلگران و 
بانک های سرمایه گذاری را برای همگام شدن با بازاری 
که به سرعت در حال حرکت است، به چالش کشیده اند.

اونــس طلا روز جمعه از مرز ۴۹۰۰ دلار گذشــت و تا 
ســطح ۴۹۶۷ دلار و ۴۸ سنت پیشروی کرد و در ۱۲ ماه 

گذشته، حدود ۸۰ درصد افزایش یافته است.
افزایش قیمت اونس نقره حتی چشمگیرتر بوده و ۲۲۵ 
درصد رشــد در ۱۲ ماه گذشته نشــان می دهد. پس از 
صعود به حدود ۹۰ دلار در اواسط ژانویه که بسیار بالاتر 
از محدوده ۷۸ تا ۸۳ دلار مشــاهده شــده در اولین هفته 
معــاملاتی ۲۰۲۶ بود، قیمــت  این فلز در معاملات روز 

جمعه تا رکورد ۹۹ دلار و ۳۸ سنت صعود کرد.
به این ترتیــب، پیش بینی‌های بازار از قیمت این فلزات 
گرانبها که زمانی جسورانه به نظر می رسیدند، جای خود 
را به واقعیت داده اند. اونس طلا سال ۲۰۲۵ را نزدیک به 
۴۴۰۰ دلار و اونس نقره حدود ۷۰ دلار به پایان رســاند 
و این ســطوح قیمت زمینه را برای شروع انفجاری سال 

۲۰۲۶ فراهم کردند.
هجوم به فلزات گرانبها با ترکیبی ناپایدار از تهدیدهای 
تعرفه ای آمریکا، عدم قطعیت ژئوپلیتیکی و بحث های 
فزاینده در مورد سیاســت نرخ بهره فدرال رزرو تشدید 
شده اســت. اما تحلیلگران می گویند آنچه بیش از همه 
برجســته اســت، دوام تقاضا با وجود تــداوم افزایش 

قیمت ها است.
فیلیــپ نیومن، مدیر عامل شــرکت مشــاوره فلزات 
گرانبهای »متالز فوکوس« مســتقر در لندن، گفت: »این 
ســطوح قیمت بی سابقه هســتند. تصور می کنم آنچه 
برای طلا و نقره شــگفت انگیز بوده، این است که سطح 
فروش در هر دو فلز بسیار متوسط  بوده است.  این عدم 
سودگیری، بخشی از چیزی است که پیش بینی را بسیار 
دشوار می کند.« نیومن افزود: »متالز فوکوس« انتظار دارد 
که طلا در ســال ۲۰۲۶ به قیمــت ۵۵۰۰ دلار و نقره به 

۱۰۰ دلار برسد.
پیش بینی ها از سرعت افزایش قیمت ها جا ماندند

ســرمایه گذاران منتظر راهنمایی از ســوی بانک های 
سرمایه گذاری بزرگ بوده اند، اما بسیاری از پیش بینی ها 

برای اواخر ســال ۲۰۲۶ محقق شــده یا از رشد قیمت 
صورت گرفته، عقب مانده اند.

بانک جی پی مورگان اعلام کرد که طلا در سال ۲۰۲۵ به 
طور مداوم افزایش قیمت داشته است، زیرا نگرانی های 
تجاری، کاهش تقاضا برای دلار آمریکا و افزایش خرید 
بانک های مرکزی در کنار هم، شــرایط ایده آلی را برای 

افزایش قیمت ایجاد کردند.
این بانک پیش بینی می کند که میانگین قیمت طلا تا ســه  
ماهه پایانی سال جاری، ۵۰۵۵ دلار در هر اونس باشد و 

تا پایان سال ۲۰۲۷، به ۵۴۰۰ دلار افزایش یابد.
گلدمن ســاکس، در دســامبر ۲۰۲۵، پیش بینی کرد که 
طلا تا دسامبر ۲۰۲۶ به ۴۹۰۰ دلار در هر اونس افزایش 
خواهد یافت؛ هدفی که اکنون بسیار زودتر از آنچه انتظار 
می رفت، در حال آزمایش اســت. مورگان اســتنلی در 
ژانویه پیش بینی کرد که طلا تا ســه ماهه چهارم امسال 
بــه ۴۸۰۰ دلار در هر اونس خواهد رسید، در حالی که 
پیش بینی سیتی گروپ برای ســه ماهه اول امسال ۵۰۰۰ 
دلار بود. جو کاواتونی، استراتژیســت ارشد بازار قاره 
آمریکا در شورای جهانی طلا، گفت: این افزایش قیمت 
توســط عواملی هدایت می شود که در چند سال گذشته 
تقویت شــده اند. محرک های ساختاری که در سال های 
اخیــر از طلا پشــتیبانی کرده اند شــامل عدم قطعیت 
ژئوپلیتیــکی، تنوع بخشی بانک های مرکزی و تقاضای 
ســرمایه گذاران برای پوشش ریسک پرتفوی، همچنان 
کاملا پابرجا هستند و چشم انداز نقره کمتر صرفا »پناهگاه 

امن« است و بیشتر به اقتصاد جهانی حساس است.
بنا بر توضیح این تحلیلگر، چشم انداز نقره بیشتر به چرخه 
صنعتی و ســرمایه گذاری در گذار انرژی، در کنار همان 
مضامین کلان که به نفع طلا هســتند، گره خورده است. 
از نظر تاریخی، نقره در مراحل شــدید ریســک پذیری 
عملکــرد بهتری دارد و وقتی ریســک گریزی افزایش 

می یابد، عملکرد ضعیفی دارد.«
تقاضای بانک مرکزی، انتظارات فدرال رزرو و 

اضطراب ژئوپلیتیکی
اِوِا مانــتی، استراتژیســت کالا در بانــک »آی ان جی«، 
گفت که طلا و نقره با شــتاب وارد سال ۲۰۲۶ می شوند 
زیــرا نیروهای متعددی همزمان بازار را تحت تاثیر قرار 
می دهند. انتظــارات برای کاهش نرخ بهره فدرال رزرو 
بسیار مهم اســت؛ زمانی که بازار معتقد باشــد چرخه 
تسهیلی قفل شده اســت، بازده واقعی کاهش می یابد، 

دلار ضعیف می شــود و فلزات گرانبها معمولا شــاهد 
جریان های ورودی قوی هستند. تقاضای صندوق های 

ETF در حال حاضر در حال افزایش است.
مانتی گفت: بانک های مرکزی نیز نقش مهمی در حفظ 
تقاضــا ایفا کرده اند و پایه خریــدی را ارائه می دهند که 
به نوســانات کوتاه مدت بازار وابسته نیست. او افزود: 
پویــایی عرضه نیز در حال تقویت این افزایش اســت، 
بــه ویژه در نقره که کمبود عرضه آن طی چندین ســال 
افزایش یافته است. اختلالات انرژی، نگرانی های تورمی 
و ریسک های زنجیره تامین را تشدید کرده است که هر 
دو از نظر تاریخی از تقاضا برای فلزات گرانبها پشتیبانی 

می کنند.  
نیومن هم به تشــدید فضای سیــاسی جهانی، از جمله 
ترس های تازه در مورد جهت سیاست آمریکا اشاره کرد.

چرا نقره سریع تر از طلا حرکت می کند؟
در حالی که افزایش قیمت طلا قدرتمند بوده است، این 
نقره است که دارنده عملکرد برجسته بوده است؛ حرکتی 
که تحلیلگران آن را به شرایط فیزیکی سخت تر و افزایش 

مصرف صنعتی نسبت می دهند.
مانتی گفت: نقره موجودی های محدودتر، نرخ لیزینگ 
بالاتر و محدودیت های عرضه شدیدتری نسبت به طلا 
دارد. این محدودیت، نقره را نســبت به تغییرات تقاضا 
حســاس‌تر می کند و اغلب وقتی سرمایه گذاران هجوم 

می آورند، انفجاری تر می شود.
او خاطرنشان کرد که تقاضای صنعتی همچنان محوری 
است. تولید انرژی خورشیدی، نیمه رساناها، الکترونیک 
و خودروهای برقی محرک های اصلی مصرف هســتند 
و این بخش ها به ســرعت در حال گســترش بوده اند.  
توقف تعرفه‌های برنامه ریزی شــده مواد معدنی آمریکا 
هم عدم اطمینان را برای تولیدکنندگان کاهش داده و به 

فعالیت های تدارکاتی اجازه داده است تا عادی شوند. این 
تحلیلگر با نگاهی به آینده، انتظار دارد که طلا به افزایش 

خود ادامه دهد، اما با سرعت کمتری.
تاثیر تقاضای رو به رشد چین 

گزارش های اخیر نشــان می دهد که تقاضای چین برای 
نقره به شــدت افزایش یافته و شتاب را در بازاری که از 

قبل هم محدود بوده، تقویت می کند.
کاواتــونی گفت: چین همچنان در هر دو فلز تاثیرگذار 
است، اما تاثیر آن بر نقره به ویژه قابل توجه است زیرا بازار 
کوچکتر و بیشتر در معرض چرخه های صنعتی است. در 
مورد نقره، افزایش خرید احتمالا منعکس کننده ترکیبی 
از تقاضای صنعتی، به ویژه مرتبط با ظرفیت خورشیدی 
و تولید لوازم الکترونیکی، و علاقه سرمایه گذاران داخلی 

به موضوع گسترده تر فلزات گرانبها است.  
بــا این حال، او هشــدار داد که داســتان تقاضای طلا، 
گسترده تر و متنوع تر در سطح جهانی است. او گفت: در 
مورد طلا، تقاضای خانوارها و بخش دولتی چین در یک 
اکوسیســتم متنوع جهانی قرار دارد که طلا به عنوان یک 
دارایی ذخیــره و یک ذخیره ارزش بلندمدت در مناطق 
مختلــف عمل می کند. بنابراین، در حالی که خرید نقره 
توسط چین برای آن بازار مهم است، روایت استراتژیک 
گسترده تر در مورد فلزات گرانبها همچنان بر نقش طلا 

در پرتفوی ها و ذخایر جهانی متمرکز است.
با ادامه رکوردشکنی هر دو فلز، تحلیلگران می گویند که 
ایــن افزایش قیمت دیگر فقط مربوط به گمانه زنی های 
کوتاه مدت نیست. بلکه نشــان دهنده یک بازار جهانی 
است که در حال تنظیم مجدد حول یک نظم ژئوپلیتیکی 
شکننده تر، تغییر چشم انداز پولی و محدود شدن عرضه 
فیزیکی است؛ عواملی که ممکن است فلزات گرانبها را 

پس از سال ۲۰۲۶ در سطح بالایی نگه دارند

قیمت ها تحلیلگران را قیمت ها تحلیلگران را 
غافلگیر کردغافلگیر کرد

رکوردشکنی طلا و نقره در بازار جهانی؛

گروه  اقتصادی-       در شــرایطی که فشــارهای 
معیشــتی همچنان ادامــه دارد، دولت با اجرای 
هم زمان چند بســته حمایتی، سه واریزی مهم را 
در ماه بهمن ۱۴۰۴ در دستور کار قرار داده است.

بهمن ماه ۱۴۰۴ برای یارانه بگیران با ســه واریزی 
مهم همراه است؛ واریزی هایی که نه تنها حساب 
میلیون ها خانوار را شارژ می کند، بلکه نشانه ای از 
تغییر بزرگ در سیاست های حمایتی دولت است. 
از مســتمری مددجویان گرفته تا یارانه نقدی و 
شارژ یک میلیونی کالابرگ الکترونیکی، بهمن ماه 
را می تــوان یــکی از شــلوغ ترین ماه ها از نظر 

پرداخت های حمایتی دانست.
در حالی که پرداخت یارانه ها طبق روال ادامه دارد، 
دهک بندی سنتی در آستانه کنار رفتن قرار گرفته و 
دولت با اجرای مدل جدید خوشه بندی خانوارها، 
مسیر تازه ای را برای شناسایی مشمولان یارانه در 
پیش گرفته است؛ مسیری که می تواند در ماه های 
آینده، برخی خانوارهای حذف شده را دوباره به 

چرخه دریافت یارانه بازگرداند.
واریزی اول؛ مستمری کمیته امداد و بهزیستی 

در بهمن ۱۴۰۴
نخســتین واریزی بهمن ماه، مربوط به مستمری 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی است. طبق اعلام سازمان هدفمندسازی 
یارانه هــا، این مبالغ همانند ماه های گذشــته، در 
حوالی بیســتم بهمن ماه به حســاب سرپرستان 

خانوارهای مشمول واریز می شود.
مبلغ مستمری بهمن ۱۴۰۴ چقدر است؟

مستمری پرداختی بر اساس تعداد اعضای خانوار 
به شرح زیر تعیین شده است:

خانوار یک نفره: ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان
خانوار دونفره: ۱ میلیون و ۹۸۸ هزار تومان
خانوار سه نفره: ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان

خانوار چهارنفره: ۴ میلیون و ۱۳۰ هزار تومان
خانــوار پنج نفره و بیشــتر: ۴ میلیون و ۴۴۰ هزار 

تومان
واریزی دوم؛ یارانه نقدی بهمن ۱۴۰۴ با 

تغییرات مهم
دومین واریزی مهم بهمن، یارانه نقدی دهک های 
مختلف درآمدی اســت که طبق روال هر ماه، در 

چند مرحله انجام می شود.

دهک های اول تا سوم
واریز از حوالی ۲۰ بهمن

مبلغ یارانه: ۴۰۰ هزار تومان
دهک های چهارم تا نهم:

واریز تا پایان بهمن ماه
مبلغ یارانه: ۳۰۰ هزار تومان

دهک بندی یارانه در آستانه حذف؟
نکته مهم یارانه نقدی بهمن ۱۴۰۴، تغییر در شیوه 

شناسایی مشمولان است.
بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
دهک بندی سنتی به تدریج کنار گذاشته می شود و 
جای خود را به نظام خوشــه بندی و گروه بندی 
خانوارها می دهــد. طبق آیین‌نامه ابلاغی ۲۵ آذر 
۱۴۰۴، بخشی از خانوارهایی که در گذشته به دلیل 
میانگین درآمد از فهرست یارانه بگیران حذف شده 
بودند، امکان بازگشت دوباره به چرخه دریافت 
یارانه نقدی را خواهند داشت. تصمیم گیری نهایی 
در این خصوص بر اساس داده های سازمان امور 
مالیاتی، شامل میزان درآمد، دارایی های لوکس و 

مالیات پرداختی انجام می شود.
واریزی سوم؛ شارژ کالابرگ الکترونیکی با 

اعتبار یک میلیون تومان
ســومین واریزی بهمن مــاه، مربوط به کالابرگ 
الکترونیکی اســت. بر اساس اعلام وزارت رفاه، 
هم زمــان با حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومانی، اعتبار یک 
میلیون تومانی کالابرگ برای خانوارهای مشمول 
شارژ شــده و این روند در بهمن ۱۴۰۴ نیز ادامه 

دارد.
چه کسانی مشمول کالابرگ هستند؟
دهک بندی در طرح کالابرگ ملاک نیست

حذف خانوارها از چرخه کالابرگ در دستور کار 
دولت قرار ندارد

اعتبار به سرپرست خانوار تعلق می گیرد
قابــل اســتفاده برای خریــد اقلام اســاسی از 

فروشگاه های طرف قرارداد است
البتــه خانوارهایی کــه در دولت های نهم و دهم 
به صــورت داوطلبانه از دریافــت یارانه نقدی 
انصراف داده بودند، مشمول این طرح نمی شوند.

وزارت رفاه تأکید کرده منابع مالی لازم برای ادامه 
طرح کالابرگ در ســال آینده نیز پیش بینی شده و 

این طرح بدون تغییر ادامه خواهد داشت.

    ۳۳ واریزی ویژه در بهمن؛ واریزی ویژه در بهمن؛

 یارانه بگیران بخوانند


